

**Pan  
Bartosz Domaszewicz  
Radny Rady Miejskiej w Łodzi**

W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego, złożoną w okresie międzysesyjnym w dniu 26 września 2016 r., dotyczącą lekcji religii w łódzkich szkołach i placówkach oświatowych, uprzejmie informuję, że lekcje religii w szkołach i placówkach oświatowych organizowane są na mocy ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2015 r. poz. 2156, z późn. zm.) oraz rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 kwietnia 1992 r. w sprawie warunków i sposobu organizowania nauki religii w publicznych przedszkolach i szkołach (Dz. U. z 1992 r. Nr 36, poz. 155, z późn. zm.).

W przedszkolach miejskich, dla których Miasto Łódź jest organem prowadzącym, zgodnie z przyjętymi zasadami organizacji pracy na rok szkolny 2016/2017 naukę religii organizuje się w ramach planu zajęć na życzenie rodziców (opiekunów prawnych) w wymiarze 1 godziny tygodniowo.

Czas trwania zajęć dostosowywany jest do możliwości rozwojowych dzieci i wynosi: dla dzieci 3-4 letnich – około 15 minut, dla dzieci 5-6 letnich – około 30 minut. Czas, w którym odbywają się zajęcia z religii w przedszkolach miejskich ustala dyrektor przedszkola w ramowym rozkładzie dnia oddziału przedszkolnego na wniosek rady pedagogicznej, z uwzględnieniem różnych uwarunkowań istotnych dla planowania pracy przedszkola. Nauka religii odbywa się zatem zarówno w ustalonym czasie bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki w godzinach 8:00 - 13:00, jak i poza nim. Dzieci, które nie uczęszczają na zajęcia z religii, w tym czasie są w innej grupie.

Liczba godzin religii w łódzkich szkołach i placówkach oświatowych przedstawia się następująco:

- w szkołach podstawowych - na pierwszej i ostatniej godzinie – 1511, w środku zajęć lekcyjnych – 1373;
- w publicznych gimnazjach - na pierwszej i ostatniej godzinie – 360, w środku zajęć lekcyjnych – 608;
- w szkołach ponadgimnazjalnych - na pierwszej i ostatniej godzinie – 490, w środku zajęć lekcyjnych – 432.

Łączna liczba zebranych oświadczeń o uczestniczeniu lub nieuczestniczeniu w lekcjach religii wynosi 173. W szkołach podstawowych zebrano 79 oświadczeń pozytywnych i 7 negatywnych. W publicznych gimnazjach – zebrano 37 oświadczeń

Aktualnie w 20 placówkach zbierane są oświadczenia rodziców o nieuczestniczeniu ich dzieci w lekcjach religii (wykazano je powyżej jako oświadczenia negatywne).

W placówkach kształcenia specjalnego tygodniowo prowadzonych jest łącznie 479 godzin religii (w szkołach podstawowych 217 godzin, w publicznych gimnazjach 167 godzin, a w szkołach ponadgimnazjalnych 95 godzin), w tym 239 godzin na pierwszej i ostatniej godzinie lekcyjnej, natomiast 240 godzin w środku zajęć lekcyjnych.

Należy także zaznaczyć, że nauka w szkołach specjalnych dostosowana jest do możliwości psychofizycznych uczniów i zarówno sposób jak i moment nauczania może być ruchomy.

Po dokonanej analizie zbierania oświadczeń o uczestnictwie w zajęciach religii zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 kwietnia 1992 r. w sprawie warunków i sposobu organizowania nauki religii w publicznych przedszkolach i szkołach (Dz. U. z 1992 r. Nr 36, poz. 155, z późn. zm.), Wydział Edukacji w Departamencie Spraw Społecznych Urzędu Miasta Łodzi potwierdza, iż zdecydowana większość Dyrektorów szkół postępuje zgodnie z zapisami ww. rozporządzenia.

W przypadku pozostałych placówek podjęte zostaną działania zmierzające do stosowania właściwych zapisów wynikających z rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej.



**Tomasz TRELA**

Do wiadomości:

1. Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi.
2. Wydział Organizacyjno - Administracyjny w Departamencie Obsługi i Administracji UMŁ.

Łódź, dnia 11 października 2016 r.

DOA-OA-II.0003.715.2016

**Pan**

**Bartosz Domaszewicz**

**Radny Rady Miejskiej w Łodzi**

W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego złożoną w okresie międzysesyjnym, w dniu 26 września 2016 r., dotyczącą lekcji religii w łódzkich szkołach i placówkach oświatowych, uprzejmie informuję, że z uwagi na obszerny zakres, potrzebę zebrania przedmiotowych informacji oraz konieczność przeanalizowania planów zajęć, dane o które Pan prosi zostaną Panu przekazane w terminie późniejszym, nie później niż do dnia 14 listopada 2016 r.



**Tomasz TRELA**

Do wiadomości:

1. Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi
2. Wydział Organizacyjno- Administracyjny w Departamencie Obsługi i Administracji UMŁ